REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT T§ INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www .hidaa.cov.al. E-mail: infohidaa.goy.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim € interesave private t€ tij, (& bashkéshortit/es
dhe t& f&mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve {inanciare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

. KRYETAR I BASHKISE SHK

Siion e

S
27 .03.2015
T

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&€
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj&s -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Beklaroj se té dhénat e pasqyruara prej mcje né kété dokument jand
qt nuk éshté e vértetd.

€ vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé

i
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LORENC LUKA

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

1| Ne vitin 2004 depozite Tirana Bank shuma 3000 USD jane | 3000 USA ( tremije
dhurate nga xhaxhai icili ka jetuar ne USA, dollar)

Ne vitin 2004, marre kredi ne RFB ne shumen 1150000 lek, | 1150000( nje miljon e

Kam perfituar kredie me dt.3010.1996(nr.rend | njeqind e pese dhjete
) +kontrate hipotekimi : mije)

+kontrate Huaje dt.30 Janar 2001 ., per huane

afatgjate per familjet e pastrehat nxjerrje llogarie e cila

eshte likudunar.

Ne vitin 2004 te ardhura te perfituar nga kuotat ( aksionet) e | 40 000 Euro( dyzet mije) | sipas

fituara nga shitja e “Hotel Rozafa”, te ardhura nga xhaxhai desh
Luka si aksioner ( vertetuar me Ekstrakti Historik I trash
Hotel Razafa,+deklarate pronsie+nxjerrje llogarie nr.2756

Ne vitin 2006 terhegie llogarie ne Tirana Bank shuma | 200000 Jeke ( dyq?ﬁam

200000 leke mije)

T Apartament e regjistruar ne rregjistrin’ dt.21.11.2007 T | Pjesen T
zona kadastrale me sip 85.3m.2 e ndodhur ne Tirane ideale.
ruga > cila eshte ne bashkpronesi te te

njerve ,babait dhe dy véllezerve te tij.
( Ne kete Ap. Une trashegoj pjesen ideale te e njerit babait
tim,sipas deshmis se trashegimise )

BHITT S e s SR R e e R e R R I R G R e R R e AR R

¥ Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 340 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vieré dhe pjestt e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté té huaj;
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né folokopje té tij.

6 Apartament e regjistruar ne rregjistrin dt.21.11.2007 Pjesen
zona kadastrale ., me sip 95.7 m.2 e ndodhur ne Tirane ideale.
ruga > cila eshte ne bashkpronesi te te
njerve ,babait dhe dy véllezerve te tij.

( Ne kete Ap. Une trashegoj pjesen ideale fe te njerit babait
tim,sipas deshmis se trashegimise )

7 Ne proces legalizimi viti 2009 , banese me sip.211.3 m.2dhe | 1950800 leke( nji miljo ¢ | 3/6
sip ndertimore 101.4 m.2 , me burim financimi kredi RFB ne | nentegind e pesedhjete
shumen 1.950.000 leke marre ne vitin 1998, diferenca prej | mije)+800.000 leke (tete
800.000 leke jane te ardhura te perfituara nga shitja e nje | gind)
pasurie te babait.

8 Kam e regjistruar ne bashlpronsi me certifikate pronsie 3/6
,pasurine aqe
116, truall me sip totale 290m.2, nga ljo sip ndetese 213m.2

9 Posedoj ne bashkpronsi me certifikate pronsie ,pasurine nr.

truall me
sip totale 380m.2, nga kjo sip ndetese 110 m.2 .
10 | Blerje automjeti me targe sot me ndryshim targe | 539588  leke(pesegind e
e vleften 539.588 leke, sipas kontrates shit | tridhjete e  nente e
blerje automjeti _ dt.12.05.2010 deklaruar sipas | pseseqgind e tetedhjete e
logarise rrjedhese viti 2010 Tirana Bank terheq 3G0000 Icke | tete)
dt.23.02.2010 dhe 330000 leke dt.19.05.2010

Il | Te ardhura te perfitvara nga shit Dblerja pasurie te | 114500 leke ( njeginde e

paluejtshme toke are ne vleften 114.500 leke sipas kontrates | katermbedhjete e

11.24.11.2010

pesegind)

* Objelti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat pubiiké;
¢} sendet me vleré t&€ vegant& mbi 304 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né

dhe né& huadhénie, né ek ose né valuté (€ huaj;

epozité, né bono thesari

I
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Liogari Tirana Bank

LORENC LUKA Paga viti 2014

Tek

998271(nenteqmd l'lGl'llthJGt@
e tete mije dygind shtatedhjete
enje) leke

Llogari Tirana Bank

LORENC LUKA Perfitim financiar karburant

lek.

360000(tregind e gjashtedhjete
mije) leke

Llogari Tirara Bank

LORENC LUKA Te ardhura Anetar 1 Keshillit te Qarkut
Anetar I Keshillit te Universitetit

lekk

193831 (njegind nentedhjete e
tre mije teteqind tridhjete e nje
) leke

Llogari Tirana Bank

LORENC LUKA Dieta te perfituara gjate vitit

lek

46905 (dyzet e :g}ashte mije
nentegind e pese) leke

Depozite

LORENC LUKA Interesa bankare

lek Gjendje 590.558 lek
USD Gjendje 3.604 USD
EUR Gjendje 1.296 EUR
LEk Gjendje 520.842 lek
LEK Giendje 2.175.876 ek
lek giendje 2.084.600 ek
euro gjendje 45.815 cure

142783 (njeqind e dyzet ¢ dy
mije shtateqind ¢ tetedhjete e
tre) lek

31 (tridhjete ¢ nje ) dollare.

904 (nenteqind ¢ kater ) euro)

Nése ky format éshitée | pamjaftueshem, vazhdoni (¢ plorésoni né fotoke
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

T R

Paga viti 20

nernte mije pesegind
Llogari Tirana Bank gjashtedhjete e pese) lek
Interesa bankare bashkeshortja Alida Luka 17804 (shtatembedhjete mije

Llogari Tirana Bank teteqind e kater) lek

ek gjendje 176633 lek 18 (tetembedhjete) euro
suro giendje 2125 ewro
Liogart Raiffeisen Bank
asnje ndryshim gjate vitit gjendje 3401 USD
Llogari Intesa SanPaelo
Llogari kursimi Ick Gjendje 263375 ek

Blerie aufomjeti ne vleften 250000 leke sipas kontrates shitblerje | 250000 leke { dygind e
pasurie te luejtshme autoveture HYNDAI pesedhjete mije)
dt.10.02.2006 ( kredi € marre ne Banken RF3 ne vitin 2000)

Blerje automjeti ne vleften 420000 leke sipas kontrates shitblerje | 420000 leke (katergind e njezet

pasurie te luejtshme autoveture Volkswagen mije).
dt. ( 170000 leke te ardhura personale dhe 250.000 leke tn,

ardhura nga shitja e autovetures HYNDAI-

dt,1.12.2009)

Nenéh f(&ml zy

R AR AR

Nése ky formar éshré i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

299000 ('((iyq.ind. e neiﬁédhjete e

Jozef Lorenc Luka te ardhura Viti 2014 nga paga
T nente mije ) leke

Banka NBG Albania Nr llogarise

Jozef Lorenc Luka te ardhura Viti 2014 nga interesat e llogarise se | 96 (nentedhjete e gjashte ) leke
pages
Banka NBG Albania Nr llogarise

Nése kv formal éshté | pamjafiucshdm, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopje 16 i,
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndzj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huvamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q€ ekzistojn& brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyriari gjaté vitit t&
deklarimit.

e T& dhénat pér emra perscnash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n& fagen nr.7, pér
& ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni
1¢ plotésoni né forokopje 18 fj.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Kam te regjistruar ne bashkpronsi me certifikate pronsie
,pasurine fage
truall me sip totale 290m.2, nga kjo sip ndetese 213m.2

Posedoj ne bashkpronsi me certifikate pronsie ,pasurine nr. T 3/6

truall me
sip totale 380m.2, nga kjo sip ndetese 110 m.2 .

*Objekti 1 deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daié 10.04.2003, i ndryshuar)
 a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to; '
b) pasurit€ e luajishme, t&€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c¢) sendet me vlerg t& veganté mbi 340 060 leké;
¢} vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né Hogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky formar éshié i pamjafiveshem, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té 1ij.

“Periodik/Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZEBIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géliim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t€ ardhura, si dbe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta ¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparsh&ém deri n& 31 Dhjetor & vitit t&
deklarimit.

Jane te njejta si ato te pasqyruara ne fleten 4-5-6-7

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri né
31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopye té tij.

“Periodit/Vietor”



REPUBLIKA F SHQIPERISE
INSPEKTORATITLARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www bidaa.cov.al. F-mail: infoihidan gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIBHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, {&mijét madhorg) gé
mbartin detyrimin pér deklarim ng bazg t& nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deldarimin dhe
kontrollin € pasurive, t& detyrimeve financiare € t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE& bazg t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké * i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shktetasi/sja ALIDA OSMAN LUKA,  bashkéshortja
]

P fémijé madhore s& bashku me prindérit .

fémijé madhoré & ndaré nga prindérit JG
bashkéjetuesi/ja L]
ife Subjektit '
LORENC KARLO LUKA

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjistacioni né fugi dhe deklaro] nén pérgjegiésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri veemas (€ regjistruar né einrin tint PO
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

“Periodik/Vietor"” 1i




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Rr Reshie Collakay, Tel: §8U0 9999 Website: www hidaa.govaal, B-malr infoigbidag. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotéschet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, Emijét madhore) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare t& 1& zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, g& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé&
ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi ]
JOZEF LORENC LUKA témij¢ madhoré s¢ bashku me prindérit
fémijé madhoré € ndavé nga prindérit JO
bashkiéjetucsi/ja 1
i/e Subjektit
LORENC KARLO LUKA

Jam mjohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni ng fugi dhe dellaroj nén pérgjegjésing time
ligjowe se:

Disponoj pasuri ve¢gmas (€ regjistruar né emrin tim PO
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim

“Periodik/ Vietor” iz
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I BEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

BEKLARATE E INFERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot&sohet dhe né&nshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét madhoré) q&
mbartin detyrimin p€r deklarim né bazg 1€ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t&€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,
pér pasurité qé disponchen vegmas.

AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N¢ bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P€rgjegjés - Inspektori i Pérgjithsheém i ILDKPKI-s&, q& 1€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi ]
CARLI LORENC LUKA fémijé madhore sé bashku me prindérit

fé¢mijé madhoré ¢ ndaré nga prindérit JO
bashkéjetuesi/ja [
i/fe Subjeltit
LORENC KARLO LUKA

Jam rpjohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas t€ regjistruar né emrin tim ~ JO
Nuk disponoj pasuri vegimas t& regjistruar né emrin (im

emri, Nénshkrimi ypersenit t€ lidhur

41 Luk
| Coddi Toka g

B e R P e R
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Informacion né ndithmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare € t&
zgjedhurve dhe & disa népungsve publik&”, i ndryshuar

o Ligi nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit & interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi | interesave private nga ryrtari

Dokumenti zyrtar “Delklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot€sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksiont i méparshém.

Deliarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhere), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shi€ e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga edo anétar i familjes, me pasuri t& regjistroar né emér t€ vet dhe i
bashké&lidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike {(me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas lérkesave ligjore, béhet nénshkrimmi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshlkruajé deklaratén e interesave private t&€ personave t€ lidhur.

v Deklarata duhet t& pletésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti,

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari dubhet t€ dorézoj: kopje 18 Letér Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fEmijét né moshé madhore.

Per femijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézoj fotokopje t& Pasaporiés ose t& Certifikal&s personale.
Mosplotésimi i k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga [LDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim & dekiarimit t€ infercsave private.

Deldarimi i interesave private nga personi i lidhar me zyviarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet i€ plotEsohet nga personat e lidhur
(bashkéshoitit/es, bashké&jetuesit/es dhe f&mijéve né moshé madhore) g&€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 18 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vecmas,

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore} i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti - deklarues personi i-lidhur &shté i detyruar 1€ plot€sojé fagen ¢ paré t&-deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasurl t& regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 plot€ do té
plotéschet velém né rastet kur personi i fidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sapksionet:
(Cdo shkelje e detyrimeve t& p&rcaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dats 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né& afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéhkimin n& pérputhje me nenin 257/a 1&
K.odit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo [shehja e pasurisé p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T€ gfitha faqet e formularit & deldarimit duhet té nénshkruhen nga deklarud

i né t& kundért,
deklarata do t€ kthehet dhe do t& konsiderchet e pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté. “

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpek A
Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive me “Seklorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pbgjag}fas
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@hi i
= T& dhénat e deklaratés Iejohet 18 publikohen sipas

b o

“Periodik/Fietor”





